
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.716 NATAL, 07 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 67551/2016-6 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.027/2016 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL  destinada a Serviço Cerimonial   
para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia 
19 de julho  de 2016, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação 
deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos 
através do e-mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN),06 de julho de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.716 NATAL, 07 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

 Portaria n. 187/2016 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual 
de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública HISSA CRISTHIANY GURGEL DA NÓBREGA PEREIRA, 
matrícula nº 203.627-4, titular da 2ª Defensoria Criminal de Mossoró/RN, para substituir, cumulativamente 
com o exercício do cargo e coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 18 de julho a 6 de 
agosto de 2016 a 1ª Defensoria Criminal de Mossoró, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 
1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual 
nº 510/2014. 

  

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos seis dias do mês 
de julho do ano de dois mil e dezesseis. 

   

  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 

 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.716 NATAL, 07 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

 Portaria n. 188/2016 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual 
de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público THIAGO SOUTO DE ARRUDA, matrícula nº 197.820-
9, titular da 1ª Defensoria Pública de Nova Cruz, para atuar nos dias 26 e 27 de julho de 2016 nas audiências 
designadas pela 2ª Vara Criminal da Zona Norte. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos seis dias do mês 
de julho do ano de dois mil e dezesseis. 

   

  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 

 

 

 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.716 NATAL, 07 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

 Portaria n. 189/2016 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual 
de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público IGOR MELO ARAÚJO, matrícula nº 203.653-3, titular 
da 4ª Defensoria Pública de Parnamirim/RN, para atuar no dia 28 de julho de 2016 nas audiências designadas 
pela 2ª Vara Criminal da Zona Norte. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos seis dias do mês 
de julho do ano de dois mil e dezesseis. 

   

  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.716 NATAL, 07 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

 Portaria nº 213/2016-GDPG  

  

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 
artigo 9º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100º, da Lei Complementar Federal nº 
80/94, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R os Defensores Públicos IGOR MELO ARAÚJO, matrícula nº 203.653-3 e CLÁUDIA 
CARVALHO QUEIROZ, matrícula nº 197.830-6, para participar do projeto Vila Cidadã, promovido pela 
Secretaria de Trabalho, Habitação e Assistência Social - SETHAS, no dia 09 de julho de 2016 na Rua Anita Alves 
Maciel, bairro Bela Vista - Parnamirim/RN, a partir das 09h. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos cinco dias do mês de 
julho do ano de dois mil e dezesseis. 

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado 

  

*Republicada por incorreção. 

 

 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.716 NATAL, 07 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

 Portaria nº 217/2016 - DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais que 
lhe confere o artigo 9º, inciso XV, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003 e o artigo 100 da Lei 
Complementar Federal  nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R os Servidores Maria Soraya Pessoa Mesquita, matrícula nº 1.033-220 e Francisco 
Hernande de Borges Silva, matrícula nº 123.178-2, para auxiliar no dia 11 de julho do corrente ano, nos 
trabalhos a serem desenvolvidos pela Corregedoria Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 
Norte na Correição Ordinária que se realizará no Núcleo da Defensoria Pública do Estado na Cidade de Nísia 
Floresta/RN, no dia supracitado. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e 
dezesseis. 

  

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado 

 

 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.716 NATAL, 07 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

 Portaria nº 218/2016 - DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais que 
lhe confere o artigo 9º, inciso XV, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003 e o artigo 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R os Servidores Maria Soraya Pessoa Mesquita, matrícula nº 1.033-220, para auxiliar nos 
dias 14 e 15 de julho do corrente ano, nos trabalhos a serem desenvolvidos pela Corregedoria Geral da 
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte na Correição Ordinária que se realizará no Núcleo da 
Defensoria Pública do Estado na Cidade de Pau dos Ferros/RN, nos dias supracitados. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e 
dezesseis. 

  

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado 

 

 

 

 

 

 


